2018（平成 30）年 4 月 10 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

２０１８（平成 30)年度 第１回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：２０１８年４月１０日（火）１７時４８分～１８時１５分

場 所：管理棟３階第 1会議室

構成員：２２名（定足数１１名）

出席者：２２名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１９（平成 31）年度大学院入学試験要項について

  議長より、次年度の入学試験要項について、資料に基づき説明があり、提案通り承認した。

２．留学生対象日本語科目の追加及び選考委員会の設置について

  議長の指名により、専攻主任から留学生対象日本語科目の追加について資料に基づき説明があり、こ

れを承認した。続いて選考委員会の設置について説明があり、あわせて承認した。

報告承認：

１．２０１８（平成 30）年度アジア地域研究科研究生入試結果について

議長より、研究生入試結果について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

報告事項：

１．２０１８（平成 30）年度大学院入試結果について

議長より、大学院入試結果について、資料に基づき報告があった。

２．２０１８（平成 30）年度大学院評議会委員の改選について

  議長より、大学院評議会委員について、資料に基づき報告があった。

３．２０１８（平成 30）年度大学院アジア地域研究科運営体制について

議長より、運営体制について、資料に基づき報告があった。

４．２０１８（平成 30）年度大学院演習担当表兼院生名簿について

議長より、大学院演習担当表兼院生名簿について、資料に基づき報告があった。

５．国際会議について

 議長の指名により、担当教授から国際会議について、資料に基づき報告があった。

６．第３院生室について

  議長より、新しくなった第３院生室について報告があった。

７．その他

①履修登録について

②アジア学論集について

以上